
Mińsk Mazowiecki, dnia 09.04.2024 r. 

WI.271.2.2024 

Dotyczy postępowania przetargowego na realizację zadania pn. „Świadczenie 

usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla Urzędu Miasta Mińsk 

Mazowiecki” 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW 

ZAMÓWIENIA 

I. WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 

Zgodnie z art. 284 ust. 1, 2, 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U.2023.1605, z późn. zm.) – zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający 

informuje, iż wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji warunków zamówienia 

- zwanej dalej „SWZ”. Jednocześnie treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający 

przekazuje Wykonawcom, zamieszczając je na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania. 

Pytanie nr 1: 

Zamawiający określił przedmiot zamówienia jako: „Świadczenie usług pocztowych w 

obrocie krajowym i zagranicznym dla Miasta Mińsk Mazowiecki” Jednocześnie w 

ogłoszeniu o zamówieniu Zamawiający zobowiązał wykonawcę do świadczenia usług 

na podstawie ustawy z dnia 23 listopada 2021 r. Prawo pocztowe (dalej Ustawa), czyli 

także zgodnie z przepisami wykonawczymi do Ustawy.  

W związku z powyższym wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, czy poprzez usługę 

pocztową Zamawiający rozumie usługę pocztową określoną w art. 2 ust. 1 pkt 1 

Ustawy, zdefiniowaną ustawowo w następujący sposób: Usługę pocztową stanowi, 

wykonywane w obrocie krajowym lub zagranicznym, zarobkowe: realizowane łącznie 

lub rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie, doręczanie przesyłek pocztowych oraz 

druków bezadresowych ?  

Jeżeli, jak wskazał Zamawiający, przedmiotem zamówienia są usługi pocztowe 

określone w Ustawie, a ich świadczenie powinno być realizowane na podstawie 

przepisów Ustawy, czy Zamawiający potwierdza, że podstawą prawną, zgodnie z art. 

14 Ustawy, świadczenia usług pocztowych są:  

umowy o świadczenie usług pocztowych zawierane między nadawcami a operatorami 

pocztowymi, umowy o współpracę zawierane między operatorami pocztowymi?  

Wykonawca wskazuje, że zgodnie z ustawową definicją zawartą w art. 3 pkt. 10) 

Ustawy, nadawcą jest podmiot, który zawarł z operatorem pocztowym umowę o 

świadczenie usługi pocztowej. 

Przekładając to na przedmiotowe zamówienie Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy 

w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postępowania i wyboru najkorzystniejszej oferty, 



nadawcą przesyłek będzie Zamawiający, tj. Miasto Mińsk Mazowiecki, który wybierze 

jednego operatora pocztowego i zawrze z tym operatorem umowę o świadczenie usług 

pocztowych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że jako usługę pocztową rozumie usługę pocztową 

zdefiniowaną w art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo 

pocztowe. 

Zamawiający potwierdza, że podstawa prawną świadczenia usług pocztowych jest 

art. 14 ww. ustawy.  

Zamawiający wyjaśnia, że umowa o świadczenie usług pocztowych zostanie zawarta 

z Miastem Mińsk Mazowiecki jako jednostka samorządu terytorialnego, która posiada 

osobowość prawną, natomiast nadawcą przesyłek będzie Urząd Miasta Mińsk 

Mazowiecki jako jednostka organizacyjna Zamawiającego. 

Pytanie nr 2: 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy Zamawiający w ramach realizacji przedmiotu 

zamówienia przewiduje nadawanie przesyłek wymagających zastosowania przepisu 

art. 57 § 5 pkt. 2 KPA, art. 12 § 6 pkt. 2 Ordynacji podatkowej lub ewentualnie innych 

analogicznych przepisów, np. art. 165 § 2 Kodeksu postępowania cywilnego, wobec 

których dla wywołania określonych w przepisach skutków wymagane jest 

pośrednictwo operatora wyznaczonego? Czy Za-mawiający wymaga, aby 

potwierdzenia nadania przesyłek objętych przedmiotem zamówienia posiadały moc 

dokumentu urzędowego (w rozumieniu z art. 17 ustawy Prawo pocztowe)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

Pytanie nr 3: 

Zamawiający, w rozdziale VI SWZ , dopuścił możliwość powierzenia wykonania części 

zamówienia podwykonawcy/om. W dokumentach zamówienia określił również, że 

postępowanie prowadzone jest w oparciu o przepisy ustawy Prawo zamówień 

publicznych. Czy słusznie interpretujemy, że również w zakresie podwykonawstwa 

zastosowanie będą miały właściwe przepisy przedmiotowej ustawy? 

Podwykonawstwem w rozumieniu ustawy Prawo zamówień publicznych nie jest każda 

relacja między dwoma podmiotami, ale tylko taka, która bazuje na umowie za-wartej 

między wykonawcą a podwykonawcą w formie pisemnej, o charakterze odpłatnym, na 

mocy której podwykonawca zobowiązuje się wykonać część zamówienia. Z 

powyższego wynika, że podwykonawstwo polega na bezpośredniej realizacji części 

zamówienia przez podmiot niebędący wykonawcą oraz, że można wyróżnić trzy 

charakterystyczne cechy umowy podwykonawstwa, tzn. pisemność, odpłatność i jej 

przedmiot – czyli świadczenie wykonania określonej części zamówienia publicznego.  



Czy Zamawiający uwzględni w treści dokumentów postępowania, wśród podstaw 

wykluczenia, o których mowa w art. 109 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, 

podstawę wskazaną w przepisie art. 109 ust. 1 pkt 8 ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż w zakresie podwykonawstwa zastosowanie będą miały 

właściwe przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2023.1605, z późn. 

zm.). 

Zamawiający uwzględnił w treści dokumentów postępowania podstawę wykluczenia 

wskazaną w art. 109 ust. 1 pkt. 8 ustawy Pzp. Wskazana podstawa prawna 

wykluczenia została uwzględniona w Rozdziale 9 ust. 2 pkt. 2 SWZ. 

Pytanie nr 4: 

Załącznik nr 5 do SWZ- wzór umowy § 3, pkt. 2  

Zamawiający wskazuje godziny doręczania przesyłek do Zamawiającego. Wykonawca 

informuje, że zgodnie z zapisami ustawy Prawo Pocztowe art. 46 ust.2 pkt. 5 

zobowiązany jest do doręczania przesyłek co najmniej w każdy dzień roboczy i nie 

mniej niż 5 dni w tygodniu z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

Jednocześnie Wykonawca informuje, że zobowiązanie operatora wyznaczonego do 

doręczania przesyłek w określonych godzinach w istotny sposób narusza zapisy art. 

46 ust. 2 pkt. 1, który obliguje go do świadczenia usług powszechnych w sposób 

jednolity w porównywalnych warunkach. Ponadto, doręczanie korespondencji do 

Zamawiającego nie jest przedmiotem postępowania, a obowiązkiem ustawowym 

Wykonawcy jako operatora wyznaczonego i dotyczy przesyłek na-danych za jego 

pośrednictwem. Dodatkowo zwracamy uwagę, że doręczenie przesyłki jest 

konsekwencją umowy zawartej z Nadawcą w chwili jej nadania, natomiast 

Zamawiający występuje w tym wypadku w roli adresata i nie jest stroną umowy o 

nadawanie. Wobec powyższego Wykonawca prosi o modyfikację zapisu w zakresie 

rezygnacji z określania konkretnych godzin doręczania przesyłek nadchodzących do 

Zamawiającego, gdyż nie stanowi to przedmiotu umowy pomiędzy Zamawiającym a 

Wykonawcą.  

Czy zamawiający dopuszcza wykreślenie wskazanego punktu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie wskazanego zapisu we wzorze umowy. 

Konieczność dostarczenia przesyłek we wskazanych we wzorze umowy godzinach 

jest podyktowana organizacją pracy Urzędu Miasta Mińsk Mazowiecki. 

Pytanie nr 5: 

Załącznik nr 5 do SWZ- wzór umowy § 5, pkt. 6  

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów wzoru umowy § 5, pkt. 6, w następujący 

sposób:  



„Zamawiający wypłaci Wykonawcy wynagrodzenie w terminie do 14 dni licząc od daty 

od daty wystawienia przez Zamawiającego faktury VAT, przelewem na rachunek 

bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze. Wykonawca zobowiązuje się do 

wystawienia faktury w terminie do 7 dni roboczych od zakończenia danego okresu 

rozliczeniowego”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację wzoru umowy zgodnie z powyższym  

zapisem.  

Zamawiający modyfikuje zapisy Załącznika nr 5 do SWZ wzór umowy w § 5, pkt. 6, w 

następujący sposób:  

„6. Zamawiający wypłaci Wykonawcy wynagrodzenie w terminie do 14 dni licząc 

od daty dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury, przelewem na rachunek 

bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze. Wykonawca zobowiązuje się do 

wystawienia faktury w terminie do 7 dni roboczych od zakończenia danego okresu 

rozliczeniowego.” 

Pytanie nr 6: 

Załącznik nr 5 do SWZ- wzór umowy § 6, pkt. 4  

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów wzoru umowy § 5, pkt. 4, w następujący 

sposób:  

„Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień uznania rachunku bankowego 

Zamawiającego” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację wzoru umowy w powyżej wskazanym 

zakresie.  

Pytanie nr 7: 

Załącznik nr 5 do SWZ- wzór umowy § 9, pkt. 1 ppk.1  

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów wzoru umowy § 9, pkt. 1 ppk.1, w 

następujący sposób :  

„1) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne za zwłokę lub przerwę w 

realizacji postanowień niniejszej umowy, w wysokości 0,1 % od niewykorzystanej 

kwoty wynagrodzenia, określonego w §5 ust. 1 za każdy dzień zwłoki lub przerwy w 

świadczeniu przedmiotu umowy. Po ewentualnym odstąpieniu od umowy 

Zamawiający zachowuje uprawnienie do dochodzenia ww. kary umownej; 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację wzoru umowy w powyżej wskazanym 

zakresie.  



Pytanie nr 8: 

Załącznik nr 5 do SWZ- wzór umowy § 9, pkt. 1 ppk.2  

Przewidziana kara jest zdecydowanie nieadekwatna w kontekście potrzeb i interesu 

Zamawiającego, charakteru świadczonych usług, a także ilości czynności 

wykonywanych przez Wykonawcę przy realizacji zamówienia.  

Celem kary jest przede wszystkim dyscyplinowanie stron do prawidłowego i 

terminowego wywiązywania się z przyjętych na siebie obowiązków umownych oraz z 

uwagi na fakt, że kara ma spełniać funkcje odszkodowawcze, a nie przychodowe 

wnosimy o usunięcie treści. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację wzoru umowy w powyżej wskazanym 

zakresie.  

Pytanie nr 9: 

Załącznik nr 5 do SWZ- wzór umowy § 9, pkt. 1 ppk.4  

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów ppkt. 4, pkt. 1 § 9 wzór umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację wzoru umowy w powyżej wskazanym 

zakresie. 

Pytanie nr 10: 

Załącznik nr 5 do SWZ- wzór umowy § 9, pkt. 2  

Zamawiający zastrzega, że „Strony ustalają, iż zapłata kar umownych dokonywana 

będzie na podstawie noty obciążającej wystawionej przez zamawiającego lub faktury 

wystawionej przez wykonawcę. Nota obciążeniowa lub faktura winna zawierać 

potwierdzenie wystąpienia przesłanek wymienionych w ust. 1. „  

Wykonawca wnosi o zmodyfikowanie zapisów Umowy poprzez dodanie zwrotu: 

„Zapłata kar umownych przez Wykonawcę następować będzie na podstawie faktury 

wystawionej przez Zamawiającego, ale po przeprowadzeniu postępowania 

wyjaśniającego / Zapłata kar umownych przez Wykonawcę następować będzie na 

podstawie noty obciążeniowej wystawionej przez Zamawiającego. Nota obciążeniowa 

winna zawierać potwierdzenie wystąpienia przesłanek i wystawiona będzie po 

przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego. ” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację wzoru umowy zgodnie z powyższym  

zapisem.  



Zamawiający modyfikuje zapisy Załącznika nr 5 do SWZ wzór umowy w § 9, pkt. 2, w 

następujący sposób: 

„2. Strony ustalają, iż zapłata kar umownych dokonywana będzie na podstawie 

noty obciążeniowej wystawionej przez Zamawiającego w przypadku 

nieuregulowania kar umownych na podstawie wcześniejszego wezwania do 

zapłaty lub faktury wystawionej przez Wykonawcę. Nota obciążeniowa lub 

faktura winna zawierać potwierdzenie wystąpienia przesłanek wymienionych w 

ust. 1.” 

Pytanie nr 11: 

Załącznik nr 5 do SWZ- wzór umowy § 9, pkt. 3  

Obowiązek odszkodowawczy obejmuje naprawienie szkody w pełnej wysokości, o ile 

jest ona następstwem niewykonania lub nienależytego wykonania tych obowiązków 

przez Wykonawcę. Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisów pkt.3 wzór umowy § 9, 

ponieważ jest to nieograniczona odpowiedzialność odszkodowawcza za szkody inne 

niż niewykonanie usługi pocztowej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację wzoru umowy w powyżej wskazanym 

zakresie. 

Pytanie nr 12: 

Załącznik nr 5 do SWZ- wzór umowy § 15, pkt. 2  

Strony deklarują, iż w razie powstania jakiegokolwiek sporu wynikającego z 

interpretacji lub wykonania Umowy, podejmą w dobrej wierze negocjacje w celu 

rozstrzygnięcia takiego sporu. W przypadku niedojścia do porozumienia w drodze 

negocjacji w terminie 14 dni kalendarzowych od dnia doręczenia przez jedną ze Stron 

drugiej Stronie pisemnego wezwania do negocjacji w celu zakończenia sporu, spór 

taki Strony poddają rozstrzygnięciu Sądowi powszechnemu miejscowo właściwemu 

dla siedziby Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację wzoru umowy zgodnie z powyższym  

zapisem.  

Zamawiający modyfikuje zapisy Załącznika nr 5 do SWZ wzór umowy w § 15 pkt. 2, w 

następujący sposób: 

„2. Strony deklarują, iż w razie powstania jakiegokolwiek sporu wynikającego z 

interpretacji lub wykonania Umowy, podejmą w dobrej wierze negocjacje w celu 

rozstrzygnięcia takiego sporu. W przypadku niedojścia do porozumienia w 

drodze negocjacji w terminie 14 dni kalendarzowych od dnia doręczenia przez 

jedną ze Stron drugiej Stronie pisemnego wezwania do negocjacji w celu 



zakończenia sporu, spór taki Strony poddają rozstrzygnięciu Sądowi 

powszechnemu miejscowo właściwemu dla siedziby Zamawiającego.” 

II. ZMIANA TREŚCI SWZ 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ustawy Pzp informuje, że dokonuje 

zmiany treści Specyfikacji warunków zamówienia w zakresie Załącznika nr 5 do SWZ 

wzór umowy.  

Zaktualizowany załączniki Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania. 

 

/Dokument podpisany elektronicznie/ 
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